

# **Niederschrift**

über die Sitzung

des Werkausschusses der Kommunalen Datenzentrale Mainz

am 11.11.2020

#### Anwesend

#### - Vorsitz

Ebling, Michael, Oberbürgermeister

### - Verwaltung

Bockholt, Michael, Werkleiter KDZ Mainz

### - Mitglieder

Adomeit, Joachim (Vertretung für Herrn Forth)
Flegel, Sabine (Vertretung für Herrn Flegel)
Glandorf, Carolin
Hafner, Klaus (Vertretung für Frau Odenweller)
Nierhoff, David
Rast, Sabine (Vertretung für Herrn Donner)
Ziegler, Michael

### - beratende Mitglieder

Maier, Thomas Pittalis, Manuela

### - Schriftführung

Baginski, Albert-Josef

### Entschuldigt fehlen

### - Mitglieder

Donner, Erik (Herr Donner wird von Frau Rast vertreten)
Flegel, Frank (Herr Flegel wird von Frau Flegel vertreten)
Forth, Stephan (Herr Forth wird von Herrn Adomeit vertreten)
Gusek, Jörg
Odenweller, Anette (Frau Odenweller wird von Herrn Hafner vertreten)
Witczak, Björn

# - beratende Mitglieder

Eberhart, Thomas

# Tagesordnung

# a) öffentlich

1. Vollzug der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung hier: Zwischenbericht zum 30.09.2020

2. Kommunale Datenzentrale Mainz hier: Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2021

3. Kommunale Datenzentrale Mainz hier: Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2021

4. Kommunale Datenzentrale Mainz hier: Preisverzeichnis der KDZ Mainz ab dem 01.01.2021

5. Genehmigung der Niederschrift zur Sitzung vom 16.09.2020

# b) <u>nicht öffentlich</u>

- 6. Personalangelegenheiten
- 7. Verschiedenes

Der Vorsitzende eröffnet um 16:35 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Herr Adomeit wird vom Vorsitzenden auf die Erfüllung seiner Aufgaben (gem. § 46 Abs. 5 i.V.m. § 30 Abs. 2 GemO), zur Verschwiegenheit (gem. §§ 20 und 21 GemO) und auf die Beachtung der Vorschriften der §§ 108 e, 331 und 332 des Strafgesetzbuches verpflichtet.

Einwendungen gegen die Tagesordnung werden nicht geltend gemacht.

Sodann erfolgt der Eintritt in die Tagesordnung.

# a) öffentlich

Punkt 1 Vollzug der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung

hier: Zwischenbericht zum 30.09.2020 über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplans der Kom-

munalen Datenzentrale Mainz

Vorlage: 1744/2020

### Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der KDZ Mainz nimmt den Zwischenbericht zum 30.09.2020 zur Kenntnis.

Punkt 2 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2021

Vorlage: 1745/2020

Der Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Jahr 2021 weist nachstehende Eckdaten auf:

- Die geplanten Erträge betragen 15.625.691 € und die geplanten Aufwendungen
   15.361.871 €. Hieraus ergibt sich ein geplanter Jahresüberschuss für das Wirtschaftsjahr
   2021 in der Höhe von 263.820 €.
- Die Erträge wie auch die Aufwendungen haben sich im Vergleich zu den Plandaten des Jahres 2020 erhöht. Begründet liegt dies im Wesentlichen in den bevorstehenden Flächenwahlen (Landtagswahl in Rheinland-Pfalz und Bundestagswahl), in der Intensivierung der Geschäftsbeziehungen mit Dritten, verstärkten Aktivitäten beim Dokumentenmanagementsystem der Stadt Mainz sowie in der IT-Betreuung einiger Mainzer Schulen.

Aufnahme eines Darlehens in der Höhe von 900.000 € für die Finanzierung einiger Hard- und Softwareinvestitionen.

#### Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag einstimmig zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, den Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2021 zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt den Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Geschäftsjahr 2021".

#### Punkt 3 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz für das Ge-

schäftsjahr 2021 Vorlage: 1746/2020

### Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag einstimmig zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, das Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz des Geschäftsjahres 2021 zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt das Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan der KDZ Mainz des Geschäftsjahres 2021".

### Punkt 4 Kommunale Datenzentrale Mainz

hier: Preisverzeichnis der KDZ Mainz ab dem 01.01.2021

Vorlage: 1747/2020

Herr Bockholt berichtet, dass für das Wirtschaftsjahr 2021 die KDZ-Stundensätze um 1,5% erhöht werden und dass diese Erhöhung auf die zum Planungszeitpunkt zu erwartenden Tarifsteigerungen zurückzuführen ist. Des Weiteren, so Herr Bockholt weiter, werden die sich aus den Kontrakten/Verträgen ergebenden Einsparungen aufgrund von Synergieeffekten an die Kunden (Ämtern/Dritten) weitergegeben und die Preissteigerungen externer Dienstleister, wie z.B. die Erhöhung der Software-Wartungskosten, sind bei den KDZ-Entgelten berücksichtigt worden.

### Beratungsergebnis:

Der Werkausschuss der Kommunalen Datenzentrale Mainz stimmt dem nachstehenden Beschlussvorschlag einstimmig zu:

"Der Werkausschuss der KDZ Mainz und der Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen empfehlen dem Stadtrat, das Preisverzeichnis der KDZ Mainz, gültig ab dem 1. Januar 2021, zu beschließen.

Der Stadtrat beschließt das Preisverzeichnis der KDZ Mainz, das ab dem 1. Januar 2021 gültig ist".

# Punkt 5 Genehmigung der Niederschrift zur Sitzung vom 16.09.2020

Es bestehen keine Änderungswünsche zu der Niederschrift über die Sitzung vom 16.09.2020.

# b) nicht öffentlich

Ende der Sitzung: 16:50 Uhr

gez. Michael Ebling gez. Albert-J. Baginski

Vorsitz Schriftführung

Michael Ebling Albert-J. Baginski

Oberbürgermeister